PAGE

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

КРАИШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Еланского муниципального района

Волгоградской области

          От 11.07.2017 г.                                                                                                        № 41

 О внесении изменений в Постановление № 100 от 27.12.2016 г.
«Об утверждении муниципальной программы

«О профилактике наркомании в Краишевском
сельском поселении Еланского
муниципального района Волгоградской

области на период 2017-2019 гг.»».
     На основании Представления  Прокуратуры Еланского района от 13.06.2076г № 4-47-2017 на Постановление Администрации Краишевского сельского поселения № 100 от 27.12.2017 г., руководствуясь Уставом Краишевского  сельского поселения,

      П О С Т А Н О В Л Я Ю :

       1.Внести в постановление Администрации Краишевского сельского поселения от 27.12.206 г.                 № 100 «Об утверждении муниципальной программы «О профилактике наркомании в Краишевском сельском поселении Еланского муниципального района Волгоградской области на период 2017-2019 гг.» следующие изменения:
  « 1.1 План мероприятий по противодействию злоупотреблению наркотиками и их незаконному распространению на территории Краишевского сельского поселения на 2017-2019 гг.»  изложить в новой редакции (прилагается).
  2. Настоящее Постановление обнародовать на информационном стенде и разместить на официальном сайте Администрации Краишевского  сельского поселения

3.Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

          Глава Краишевского
          сельского поселения                                                           Е.Г.Лапина
План мероприятий по противодействию злоупотреблению наркотиками и их незаконному распространению  на территории Краишевского  сельского поселения
на 2017-2019 г.г.

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Дата исполнения
	Исполнители
	Финансовые затраты по годам на реализацию в тыс.руб.

	1.Организационные мероприятия
	2017
	2018
	2019

	1.1.
	Проведение мониторинга наркоситуации в Краишевском  сельском поселении
	1 полугодие (июнь),
2 полугодие  (декабрь)
	амбулатория (по согласованию)

	1.2
	Обеспечение работы антинаркотической комиссии Краишевского  сельского поселения
	1 раз в квартал 2017-2019 г.г.
	члены антинаркотической комиссии (по согласованию)

	2. Мероприятия, направленные на совершенствование форм и методов профилактики наркомании

	2.1
	Издание и распространение среди учащихся образовательных учреждений и населения листовок, памяток, «боевых листов» с антинаркотическим содержанием
	 2017-2019г.г. (в течении всей программы)
	МБОУ «Краишевская СШ», Совет по делам несовершеннолетних и защите их прав (далее – КДН) , амбулатория (по согласованию)

	2.2
	Изготовление и размещение в общественных местах рекламной продукции антинаркотического содержания
	2017-2019 г.г. (постоянно)
	Администрация Краишевского  сельского поселения

	2.3
	Систематическое проведение анализа положения дел по злоупотреблению наркотиками и принятие своевременных мер противодействия по Краишевском у сельскому поселению
	2017-2019 г.г. ежеквартально
	 УУП полиции (по согласованию)

	2.4
	Проведение групповой работы с несовершеннолетними по профилактике зависимых форм поведения в МБОУ «Краишевская СШ»
	2017-2019 г.г.
по отдельному графику
	МБОУ «Краишевская СШ» (по согласованию)

	2.5
	Проведение «круглого стола» с активом детских общественных объединений по вопросу недопущения употребления наркотиков
	март 2017-2019
	МБОУ «Краишевская СШ»

(по согласованию)

	2.6
	Организация и проведение в учреждениях образования и культуры:

· тематической агитационно-пропагандистской и просветительской деятельности;

· деятельности волонтёрских отрядов пропаганды здорового образа жизни.
	 Постоянно 2016-2018г.

Ежегодно в период проведения акций, Всемирных дней здоровья.
	МБОУ «Краишевская СШ», МКУК «Краишевский ЦК и БО», библиотека, (по согласованию) Администрация Краишевского  сельского поселения

	2.7
	Проведение цикла литературно-музыкальных композиций с электронными презентациями по профилактике наркомании и пропаганде здорового образа жизни
	Каждый квартал не позднее 25 числа месяца 2017-2019г.г.
	МБОУ «Краишевская СШ» (по согласованию)

	2.9
	Формирование и ведение «банка данных» лиц, незаконно употребляющих психоактивные вещества
	 В течении 2017-2019 г.г. (постоянно)
	амбулатория (по согласованию)

	2.10
	Проведение «Университетов педагогических знаний» для родителей по вопросам профилактики наркомании
	2017-2019 г.г. постоянно - по отдельному графику
	МБОУ «Краишевская СШ», амбулатория (по согласованию)

	2.11
	Проведение мероприятий, связанных с социальной реабилитацией и ресоциализацией наркопотребителей, социальной реабилитацией и трудоустройства лиц, освободившихся из мест лишения свободы.
	В течении всей программы.
	Администрация Краишевского сельского поселения, амбулатория

	2.12
	Незамедлительное информирование в ОВД о фактах распространения и употребления наркотических средств или психотропных веществ в учреждениях образования и культуры
	Постоянно в течении всей программы
	МБОУ «Краишевская СШ», МКУК «Краишевский ЦК и БО» (по согласованию)

	2.13
	Проведение регулярного рассмотрения вопроса о состоянии дел по злоупотреблению психоактивных веществ несовершеннолетними на семинарах, совещаниях, родительских собраниях, педагогических советах
	постоянно в течении всей программы
по отдельному плану
	МБОУ «Краишевская СШ» (по согласованию)

КДН

	2.14
	Проведение диспутов, бесед по пропаганде здорового образа жизни, лекций о вреде наркомании и ответственности за преступления, связанные с незаконным оборотом наркотиков с целью формирования негативного отношения к наркотикам среди родителей и учащихся школ
	Ежегодно 1 марта во всемирный день борьбы с наркоманией и наркобизнесом, 26 июня в Международный день борьбы с наркоманией.
	МБОУ «Краишевская СШ» (по согласованию)

амбулатория(по согласованию)

УУП полиции (по согласованию)

КДН

	2.15
	Проведение тематических культурно-просветительских мероприятий по профилактике наркомании с использованием кинопоказа
	июнь, декабрь 2017-2019 г.г.
	МКУК «Краишевский ЦК и БО» (по согласованию)
	0,5
	0,5
	0,5

	2.16
	Проведение антинаркотических акций, посвящённых Дню борьбы с наркоманией:

· «Сообщи, где торгуют смертью»;

· «Мы выбираем жизнь»;

· «Спорт против наркотиков»;

· «Все на борьбу с наркоагрессией»
· месячник «Я выбираю здоровье»;

· фестиваль творчества «Молодёжь - против наркотиков!»
	июнь 2017-2019 годы
	МБОУ «Краишевская СШ» (по согласованию)

УУП полиции (по согласованию)

Администрация Краишевского  сельского поселения

ТОСы
	1,0
	1,0
	1,0

	2.17
	Проведение спортивных мероприятий среди подростков и молодежи под лозунгом "Физическая культура и спорт против наркотиков"
	 В течении всей программы
	Администрация Краишевского  сельского поселения
	3,0
	3,0
	3,0

	3. Проведение рейдовых мероприятий, укрепление материально - технической базы учреждений, связанных с деятельностью по предотвращению незаконного оборота наркотических средств, профилактике наркомании

	3.1
	Проведение профилактических рейдов по местам массового пребывания молодежи
	не реже 1 раза в квартал 2017-2019 г.г.
	КДН

УУП полиции (по согласованию)

	3.2
	Проведение комплексных оперативно-профилактических операций «Мак» на территории Краишевского  сельского поселения
	Не реже 1 раза в квартал  2017-2019 годы
	 КДН, УУП МО МВД РФ «Еланский»  (по согласованию)

	3.3
	Проведение мероприятий по выявлению и уничтожению незаконных посевов и очагов дикорастущих наркосодержащих растений
	Весеннее - летний период  2017 – 2019 г.г. (по мере выявления)
	 Администрация Краишевского сельского поселения

УУП полиции (по согласованию)
	0,5
	0,5
	0,5

	ИТОГО:

	5,0
	5,0
	5,0